[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303, 304
г. Новосибирск, 630007

	телефон: 223-76-02
тел/факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 55
заседания комитета от 28.02.2019 г.

	Председатель комитета:
	Гришунин И.Ф.

	Заместители председателя комитета:
	Есипова Т.П.

Козлов А.А.

	Члены комитета:
	Конько С.Г.

Журавлев В.В.

Зарембо С.С.

Семенюк А.В.

Струкачева З.В.

	Отсутствовали:
	Караськов А.М.

Шпикельман А.М.

	Референты:
	Березовская Н.В.

Гончарик В.Ф.

Приглашенные:
Фролов Ярослав Александрович – министр труда и социального развития Новосибирской области.
1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Гришунин Игорь Федорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку комитета
Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О компенсации расходов на приобретение и установку (монтаж, подключение) пользовательского оборудования (оконечного оборудования), необходимого для получения возможности просмотра и (или) прослушивания цифровых эфирных общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и (или) радиоканалов» («О компенсации отдельным категориям граждан расходов, понесенных при получении услуг по обеспечению доступа сигнала эфирной цифровой трансляции обязательных общедоступных телеканалов и (или) радиоканалов») (второе чтение).

Доклад: Гришунин Игорь Федорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О компенсации расходов на приобретение и установку (монтаж, подключение) пользовательского оборудования (оконечного оборудования), необходимого для получения возможности просмотра и (или) прослушивания цифровых эфирных общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и (или) радиоканалов» («О компенсации отдельным категориям граждан расходов, понесенных при получении услуг по обеспечению доступа сигнала эфирной цифровой трансляции обязательных общедоступных телеканалов и (или) радиоканалов») на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области с таблицей поправок №1 и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «За» -8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Председатель комитета

                                                    И.Ф. Гришунин